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Jako chrześcijanie doskonale wiemy, że istnieje ogromne 

zapotrzebowanie w świecie na wzajemną miłość. Przypomina nam o 

tym Jezus w Wieczerniku, dając nowe prawo – prawo miłości, które 

jest znakiem rozpoznawczym Jego uczniów: „Daję wam przykazanie 

nowe, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; 

żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, 

żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali”. 

Chrześcijańska miłość bliźniego jest nie tylko znakiem 

rozpoznawczym, ale także znakiem jedności we wspólnocie 

wierzących. Stanowi nie tyle wynik poświęcenia się dla innych co 

raczej najgłębsze pragnienie serca i osobisty zysk dla kogoś, kto 

kocha. Każdy człowiek odnosi korzyść, gdy jest kochany. Jednak 

paradoksalnie największą korzyść odnosi ten, kto kocha innych, daje 

siebie. Człowiek stworzony na obraz i podobieństwo Boże nie może 

bowiem w pełni zrealizować samego siebie inaczej jak tylko poprzez 

miłość, czyli przez bezinteresowny, szczery dar z samego siebie, ze 

swojego życia. Chrystus dając nam „Nowe przykazanie” wzywa nas 

jednocześnie do tego, żeby stale na nowo żyć według niego. 

Św. Josemaria Escirva stwierdza, że „najważniejszym apostolstwem jaki chrześcijanie 

mogą czynić na świecie, najlepszym świadectwem wiary, jest współpracować, by wewnątrz 

Kościoła zawsze panował klimat autentycznej miłości”. Może warto więc zacząć od małych 

kroków. Może warto zacząć od małych kroków, od drobiazgów, by zobaczyć w drugim 

człowieku Jezusa, któremu możemy pomóc? Bez wzajemnej miłości trudno sobie wyobrazić 

normalne funkcjonowanie w domu, w pracy, na ulicy czy w parafii. Dlatego często szukamy 

miłości wokół siebie. Wokół nas jest tak wielu ludzi, również takich, o których można 

powiedzieć „to dobry człowiek”. Niektórzy jednak stwierdzają: „dobroć dla innych” nie zawsze 

jest niestety znakiem firmowych chrześcijan. Co trzeba zrobić, aby tak się stało? Jak kochać 

tych, których nienawidzimy z racji na wyrządzoną krzywdę, których wpisaliśmy na swoją 

„czarną listę”? W jaki sposób troszczyć się o to, by nasze chrześcijaństwo nie zamieniło się w 

pustosłowie? 

Nie czekajmy z naszym wyrażaniem miłości, aż będzie za późno. Na zakończenie 

wsłuchajmy się w słowa Gabriela Marqueza, laureata literackiej Nagrody Nobla z 1982 roku, 

chorego na nowotwór złośliwy układu limfatycznego. Tak napisał w liście do swoich przyjaciół: 

„Jutro nie jest zagwarantowane nikomu, ani młodemu, ani staremu. Być może, że dzisiaj 

Złota myśl tygodnia 
Kto prawdom objawionym choćby w jednym 

punkcie zaprzecza, porzuca w istocie całą wiarę, 

gdyż odmawia uznania Boga za najwyższą 

prawdę i właściwy motyw wiary. 

Leon XIII 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IInntteennccjjaa  PPaappiieesskkaa  nnaa  mmaajj  22002255  

O poprawę warunków pracy  

Módlmy się,  aby przez pracę każdy człowiek 

mógł znaleźć spełnienie,  rodziny godne 

wsparcie,  a  społeczeństwo stało s ię bardziej 

ludzkie.  
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patrzysz po raz ostatni na tych, których kochasz. Dlatego nie zwlekaj, uczyń to dzisiaj, bo jeśli 

się okaże, że nie doczekasz jutra, będziesz żałował dnia, w którym zabrakło ci czasu na jeden 

uśmiech, na jeden pocałunek, że byłeś zbyt zajęty, by przekazać im ostatnie życzenie. Bądź 

zawsze blisko tych, których kochasz, mów im głośno, jak bardzo ich potrzebujesz, jak ich 

kochasz i bądź dla nich dobry, miej czas, aby im powiedzieć ‘jak mi przykro’, ‘przepraszam’, 

‘proszę’, ‘dziękuję’ i wszystkie inne słowa miłości, jakie tylko znasz. Nikt cię nie będzie 

pamiętał za twoje myśli sekretne. Proś więc Pana o siłę i mądrość, abyś mógł je wyrazić. Okaż 

swym przyjaciołom i bliskim, jak bardzo są ci potrzebni”. 

ks Leszek Smoliński 

OOO   GGG   ŁŁŁ   OOO   SSS   ZZZ   EEE   NNN   III   AAA            PPP   AAA   RRR   AAA   FFF   III   AAA   LLL   NNN   EEE   
1.Maryjny miesiąc – maj - zapraszam na Nabożeństwa Majowe 

według porządku w intencjach. 

2.Zachęcam Parafian do liczniejszego udziału we Mszach Św. w 

tygodniu, na temat Mszy Św. będą publikowane artykuły w tym 

temacie w gazetce. 

3.Zachęcam Parafian – podjęcia wysiłku zadbania o kapliczki i 

przydrożne Krzyże – zadbać o porządek i odnowić. 

4.We wtorek Msza szkolna – zapraszam dzieci i młodzież 

5.Dziś piąta niedziela Wielkanocy. Po raz kolejny gromadzimy się 

na Świętej Wieczerzy, aby pokrzepiać się słowem Bożym i 

Chlebem eucharystycznym. Umocnieni Bożymi darami będziemy 

wkraczać w nowe wyzwania kolejnego tygodnia i dawać 

świadectwo wiary w Zmartwychwstałego Pana.   

6.W dzisiejszą niedzielę radujemy się też 105. rocznicą urodzin 

Świętego Jana Pawła II. Dziękujmy Bożej Opatrzności za wielki 

dar jego długiego pontyfikatu, za przykład mocnej wiary i 

heroicznej miłości, jaki nam pozostawił. Wpatrujmy się też w jego 

święte życie, aby na jego wzór każdego dnia być bliżej Pana Boga. I jak on całkowicie 

zawierzmy Maryi nasze rodziny i nasze osobiste codzienne sprawy. On uczynił to w sposób 

wyjątkowy, powtarzając słowa: „Totus Tuus”. W tych intencjach modlimy się podczas 

dzisiejszych Mszy Świętych. 

7.W sobotę, 24 maja, w liturgii wspominamy Najświętszą Maryję Pannę Wspomożycielkę 

Wiernych. Maryja po wniebowstąpieniu Chrystusa z Apostołami trwała na modlitwie 

w oczekiwaniu na Ducha Pocieszyciela. Dlatego właśnie do Niej Kościół uciekał się od początku 

we wszystkich potrzebach i troskach. I dziś wierzymy, że Maryja jest Szafarką Bożych łask i dba 

o swoje dzieci.  

8.Z inicjatywy papieża Benedykta XVI w tę nadchodzącą sobotę modlimy się też za Kościół w 

Chinach. W 2007 roku Benedykt XVI wydał list apostolski, w którym napisał, że 24 maja ma być 

poświęcony pamięci i modlitwom za Kościół w tym kraju.  

9.Dziś kolekta na pomoc ubogim Jałmużna z całego roku. Bóg zapłać. 

10.Bóg zapłać Panu Staszkowi – za wykoszenie trawy przy kościele i na plebanii. 

11. W dwie najbliższe niedziele – 18 i 25 maja br. – wychodząc z kościoła, będzie można 

złożyć podpisy pod inicjatywą ustawodawczą „Tak dla religii i etyki w szkole!” mającą na 

celu zmianę decyzji dotyczących lekcji religii w szkole. Prosimy o przygotowanie numeru 

PESEL. 

12.Bóg zapłać za sprzątanie Kościołów i ofiary na kwiaty do Rady następującym rodzinom:  
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w Kopicach  w Więcmierzycach 

  

13.Zapraszam do sprzątanie Kościołów  następujące rodziny:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

  

 

W minionym tygodniu odeszła z Naszej Wspólnoty Parafialnej śp. Weronika 
Ludwiczak w 93 roku swojego życia. Wieczny odpoczynek…. 
 
Pałac Karola Goduli w Szombierkach www.slazag.pl   

Fazaniec – zielone serce przemysłowej historii 

Między Szombierkami, Bobrkiem a Orzegowem znajduje się urokliwy Park Fazaniec, 
który również powstał dzięki Karolowi Goduli, gdyż nie mając miejsca na park przy 
swoim pałacu – stworzył go w tej okolicy. Nazwa parku pochodzi od niemieckiej nazwy 
bażantów - Fasan, które były tam hodowane aż do 1928 roku. 
Po przejęciu majątku przez Joannę Schaffgotsch i zawarciu małżeństwa, jej mąż 
utworzył tam prywatny park, który funkcjonował w tej formie do 1933 roku. Następnie 
przekazano go gminie, a w 1987 roku wpisano do rejestru zabytków. Dziś park także 
łączy historię z rekreacją. Przebiega przez niego wyznaczony w 2000 roku szlak 
turystyczny im. Karola Goduli – idealny dla spacerowiczów i miłośników historii 
Górnego Śląska. 
 
Ks. Czesław Krakowiak, Częstotliwość celebracji Eucharystii 

Tajemnica Eucharystii i jej celebracja jest ośrodkiem całego życia chrześcijańskiego Kościoła, 

miejscowych wspólnot oraz poszczególnych wiernych (por. KK 3; 7; 11; 26; 28; KL 2,; 42; DB 

15; 20; DK 2; 5-8: 13-14; 18). Wszystkie sakramenty święte skierowane są ku Eucharystii i 

dlatego z zasady celebruje się je w czasie Mszy św. W niej zawiera się źródło naszego 

uświęcenia i ona jest jednocześnie najdoskonalszą formą oddania czci Bogu. Dlatego Kościół 

uznaje Eucharystię za źródło i szczyt całego życia chrześcijańskiego: "z Eucharystii jako ze 

źródła spływa na nas łaska i z największą skutecznością przez nią dokonuje się uświęcenie 

człowieka w Chrystusie i to uwielbienie Boga, które jest celem wszystkich dzieł Kościoła" (KL 

10). Odnowiona po Soborze Watykańskim II liturgia Mszy św. wymaga świadomego, czynnego 

i pobożnego udziału w niej całego zgromadzenia (KL 11; 14). Odnowa liturgii nie sprowadza się 

bowiem jedynie do zmiany obrzędów, zastąpienia dawnych ksiąg liturgicznych nowymi, lecz ma 

polegać głównie na przemianie mentalności duchownych i świeckich, na wniknięciu w jej 

wewnętrzne treści, odkryciu teologii dokonywanych obrzędów oraz odpowiednim do tego stylu 

celebracji. Dlatego proces odnowy liturgii ma ciągle trwać, aby jej uczestnicy coraz pełniej 

dostrzegali w niej zbawcze działanie Boga i źródło jedności w Chrystusie wszystkich 

wierzących? 

Spośród różnych form życia liturgicznego Kościoła, większość wiernych uczestniczy 

najczęściej w Eucharystii, zwłaszcza niedzielnej i świątecznej. Również posługa kapłańska 

większości duszpasterzy ogranicza się w te dni głównie do celebracji Eucharystii. Dokumenty 

Nauczycielskiego Urzędu Kościoła także polecają częste celebrowanie Eucharystii. Powstają w 

związku z tym pytania: Jakie są obiektywne kryteria częstotliwości celebracji Eucharystii? Czy 

jej celebracja musi mieć miejsce zawsze i w każdym zgromadzeniu wiernych? W oparciu o 

http://www.slazag.pl/
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praktykę Kościoła dotyczącą celebracji Eucharystii w różnych okresach jego dziejów niniejszy 

będziemy szukać odpowiedzi na te pytania. 

1. Od niedzielnej do codziennej Eucharystii 

Celebrując Eucharystię Kościół wypełnia polecenie Chrystusa dane Apostołem podczas 

Ostatniej Wieczerzy: "To czyńcie na moją pamiątkę" (Łk 22, 19). Jednak na podstawie Pisma 

Świętego Nowego Testamentu trudne jest bliższe określenie częstotliwości gromadzenie się na 

celebracje Pamiątki Pana. Również piśmiennictwo wczesnochrześcijańskie (I-III w.) nie 

dostarcza nam jednoznacznych informacji dotyczących częstotliwości zgromadzeń 

eucharystycznych najstarszych gmin chrześcijańskich. Faktem jedynie pewnym, potwierdzonym 

tak przez Pismo Święte, jak i najstarszą pisaną tradycję Kościoła, jest celebracja Eucharystii w 

niedzielę. O zgromadzeniu na Eucharystię w niedzielę mówią Dz 20, 7-12: "W pierwszym dniu 

po szabacie, kiedy zebraliśmy się na łamanie chleba..." oraz 1 Kor 16, 2: "Niechaj pierwszego 

dnia tygodnia każdy z was odłoży według tego, co uzna za właściwe, żeby nie zarządzać zbiórek 

dopiero wtedy, kiedy przybędę". Jednak w Dziejach Apostolskich jest również tekst; który 

pozwala przypuszczać, że także w ciągu tygodnia gromadzono się na Eucharystię: "Trwali oni w 

nauce Apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwie. Wielbili Boga, a cały lud 

odnosił się do nich życzliwie, Pan zaś przymnażał im codziennie tych, którzy dostępowali 

zbawienia" (Dz 2, 42.46).  Szczególne znaczenie dla Kościoła posiadała jednak niedzielna 

Eucharystia z racji wspominania tego dnia Zmartwychwstania Chrystusa. Dla wspólnot 

chrześcijańskich w czasach apostolskich, a następnie w II-lII w. celebracja Eucharystii była 

nierozerwalnie związane przede wszystkim ze świętowaniem niedzieli jako Dnia Pańskiego. 

Świadczy o tym św. Justyn († ok. 167) w następujący sposób uzasadniając utrwalony już 

zwyczaj niedzielnych zgromadzeń eucharystycznych: "Zgromadzenia zaś nasze, odbywają się w 

dniu słońca dlatego, że jest to pierwszy dzień, w którym Bóg, przetworzywszy ciemności oraz 

pramaterię, uczynił świat, a także ponieważ w tym właśnie dniu zmartwychwstał Jezus Chrystus 

nasz Zbawiciel". Świętowanie niedzieli aż do 321 r. polegało przede wszystkim na gromadzeniu 

się w tym dniu na Eucharystii. 
 

14.Bóg zapłać za sprzątanie Kościołów i ofiarę na kwiaty do Rady następującym rodzinom:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

17.05. godz.. 08.30: G Anna, W Gabriela, Ż 

Jolanta, K Elżbieta, Sz Jolanta, K Adela, H Anna 

17.05. godz.. 09.30: B Ewa, J Krystyna, S 

Agnieszka, B Dorota, B Gabriela 

 

15.Zapraszam do sprzątanie Kościołów  następujące rodziny:  

  w Kopicach  w Więcmierzycach 

 

31.05. godz. 08.30: K Urszula, S Viletta, K 

Patryk, R Justyna, I Paulina, K Magdalena,  

14.06. godz. 08.30: J Stanisława, T Celina, S 

Maria, D Jolanta, Sz Maria, K Józefa, T 

Natalia 

31.05. godz. 09.30: rodz. S, K Helena, J Edyta, 

Z Iwona, 

14.06. godz. 09.30:  rodz. S, M Kazimiera, Sz 

Anna, M Jadwiga 
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SŁUŻBA MINISTRANTÓW i MARIANEK W KOPICACH 2023-2024 

 

WTOREK 

Wszyscy – Msza Szkolna 
CZWARTEK  

T Kacper, G Piotr 

PIĄTEK  

Ch Błażej,  

K Konstanty 

W Igor 

 

 

SOBOTA   

gdy nie jest się obecnym na swojej służbie przychodzimy w innym dniu 
tygodnia 

NIEDZIELA 8.00 

T Kacper,  

NIEDZIELA 11.00 - SUMA 

B Dominik,  

Ch Bartosz,  

Ch Błażej,  

K Konstanty 

W Igor 

G Piotr 

 

 

OBECNOŚĆ NA SŁUŻBIE OBOWIĄZKOWA  

WPISUJEMY DO ZESZYTU SŁUŻBY 

 

grafik służby jest dostępny na stronie internetowej Parafii w zakładce ogłoszenia parafialne 

 

 

 

SŁUŻBA MINISTRANTÓW 

 I MARIANEK 

W WIĘCMIERZYCACH 2023-2024 

 

WTOREK 

Wszyscy – Msza Szkolna 
 

CZWARTEK  

M Jarosław 

 
Sz Hanna 

S Aleksandra 

M Klaudia 

W Katarzyna, 

M Joanna 

M Malwina,  

K Agata 
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K Matylda 

M Paulina 

 

 

PIĄTEK  

D Maciej S Martyna 

SOBOTA   

 
 

 

 gdy nie jest się obecnym na swojej służbie przychodzimy w innym dniu 
tygodnia 
 

NIEDZIELA  9.30 

  

M Jarosław 

D Maciej 

K Zofia 

S Aleksandra 

Sz Hanna 

M Klaudia 

W Katarzyna, 

M Malwina,  

M Joanna 

K Agata 

K Matylda 

S Martyna 

M Paulina 

 

 

 

OBECNOŚĆ NA SŁUŻBIE JEST OBOWIĄZKOWA  

WPISUJEMY DO ZESZYTU SŁUŻBY 
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